R E Q U E R I M E N T O   Nº. 819
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, construir uma praça dotada com academia ao ar livre e parquinho infantil na Rua Mauro Cesar Teixeira, nº 950, no Conjunto Habitacional Flora Rica.

Trago como justificativa para o pedido que espaços de lazer são locais de grande importância para a convivência social, bem como para a prática de atividades ao ar livre, proporcionando mais qualidade de vida para a população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de outubro de 2020.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB
Alo/mal